АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 января 2024 года                                                                                           № 11
г. Подпорожье

О внесении изменений в постановление

Администрации Подпорожского

муниципального района от 09 ноября 2023

года №2171 «О запрете выхода людей и выезда

транспортных средств на лёд водных объектов

Подпорожского муниципального района в

осенне-зимний период 2023-2024 годов»

В целях недопущения гибели людей, в соответствии с п. 24 ч.1 ст. 15

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.6.6. Правил

охраны жизни людей на водных объектах в Ленинградской области,

утвержденных постановлением Правительства Ленинградской области от

29 декабря 2007 года №352 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на

водных объектах в Ленинградской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 09 ноября

2023 года №2171 «О запрете выхода людей и выезда транспортных средств на лёд

водных объектов Подпорожского муниципального района в осенне-зимний

период 2023-2024 годов» (далее – Постановление) следующие изменения:

1) Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«1. Запретить выход людей и выезд транспортных средств на лед водных

объектов Подпорожского муниципального района в осенне-зимний период 2023-

2024 годов с 20 ноября 2023 года:

- на участке от 1044 км до 1049 км водного пути реки Свирь (от нижнего

бьефа ГЭС-12 до моста «Победы») до полного разрушения льда в весенний

период 2024 года;

- на иных водных объектах Подпорожского городского поселения до

достижения безопасной толщины ледового покрова,

за исключением:

1) Выезда служебных транспортных средств органов, служб и организаций,

деятельность которых связана с обеспечением безопасности людей на водных

объектах;

2) Участков ведения хозяйственной деятельности, предусмотренных для

промышленного лова рыбы;

3) Юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым

предоставлено право на ведение промышленного рыболовства, с обеспечением

ими в процессе работ безопасности условий труда работников на водных

объектах, определенных приказом Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации от 14 декабря 2020 года №858н «Об утверждении правил

по охране труда при добыче (вылове), переработке водных биоресурсов и

производстве отдельных видов продукции из водных биоресурсов».».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Свирские огни».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Подпорожского муниципального района по

безопасности Руденко Е.П.

Глава Администрации         А.С. Кялин